
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Αυγούστου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΡΙΤΟ Αρ. Φύλλου 2385

13161

 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ - ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ

   ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

Αριθμ. 73708/29-7-2024 
Προκήρυξη μιας (1) θέσης ΔΕΠ της βαθμίδας 

του Αναπληρωτή Καθηγητή του Παιδαγωγικού 

Τμήματος Δημοτικής Εκπαίδευσης, της Σχολής 

Επιστημών της Αγωγής, του Εθνικού και Καπο-

διστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών με γνωστι-

κό αντικείμενο «Διδακτική των Μαθηματικών».

  Ο Πρύτανης του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπι-
στημίου Αθηνών μετά από εισήγηση της Συνέλευσης του 
Παιδαγωγικού Τμήματος Δημοτικής Εκπαίδευσης (συν. 
11-7-2024), λαμβάνοντας υπόψη την από 5-7-2024 αίτη-
ση εξέλιξης μέλους ΔΕΠ και σύμφωνα με τις διατάξεις:

1) Της περ (ιζ) της παρ. 1 του άρθρου 15, της παρ. 4 
του άρθρου 463 και του άρθρου 485 του ν. 4957/2022, 

2) της περ. (ιδ) της παρ. 2 τoυ άρθρου 21 του ν. 4485/ 
2017 (Α’114),

3) του άρθρου 19 ν. 4009/2011 (Α’ 195), όπως ισχύ-
ει με το άρθρο 70 του ν. 4386/2016, το άρθρο τέταρτο 
του ν. 4405/2016, το άρθρο 30 του ν. 4452/2017, το άρ-
θρο 9 του ν. 4521/2018 και την παρ. 3 του άρθρου 32 
του ν. 4589/2019,

4) της παρ.  2 του Κεφαλαίου Α’ του άρθρου 6 του 
ν.  2083/1992 (Α’159), όπως αντικαταστάθηκε με την 
παρ. 1 του άρθρου 23 του ν. 3549/2007 (Α’ 69),

5) των άρθρων 15 και 16 του ν. 4589/2019 (Α’ 13), κα-
θώς και του π.δ. 85/2013 (Α’ 124),

6) της υπό στοιχεία Φ.122.1/6/14241/Ζ2/27-1-2017 
(Β’ 225) απόφασης του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 
πρώτο της υπό στοιχεία Φ.122,1/86/83263/Ζ2/30-6-2020 
(Β’ 2657) όμοιας,

7) την υπό στοιχεία Φ/149466/Ζ2/29-12-2023 (Β’ 7603) 
απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού,

8) του π.δ. 134/1999 (Α’ 132), προκηρύσσει (ανοιχτή 
προκήρυξη):

Την πλήρωση μίας (1) θέσεως μέλους ΔΕΠ, ως εξής:

ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗ-
ΝΩΝ

Σχολή Επιστημών της Αγωγής
Παιδαγωγικό Τμήμα Δημοτικής Εκπαίδευσης
- Μία (1) θέση ΔΕΠ της βαθμίδας του Αναπληρωτή Κα-

θηγητή με γνωστικό αντικείμενο «Διδακτική των Μαθη-
ματικών» ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ:

Το γνωστικό αντικείμενο Διδακτική των Μαθηματι-
κών εστιάζει στη μελέτη των φαινομένων σχετικών με 
τη διδασκαλία και τη μάθηση των Μαθηματικών σε μια 
πολλαπλότητα πλαισίων που αλληλεπιδρούν και αφο-
ρούν μαθητές και μαθήτριες, αλλά και εκπαιδευτικούς 
διαφορετικών σχολικών βαθμίδων. Πιο συγκεκριμένα, 
η Διδακτική των Μαθηματικών αφορά στον σχεδιασμό 
διδακτικών καταστάσεων στήριξης της μάθησης των 
Μαθηματικών στην πολύπλοκη, διεπιστημονική και ψη-
φιακή εκπαιδευτική πραγματικότητα μέσα από διασύν-
δεση των ιδιαίτερων χαρακτηριστικών της μαθηματικής 
επιστήμης με τη διάγνωση, την ερμηνεία, την οργάνωση, 
την πρόβλεψη και την αξιολόγηση των δυσκολιών μά-
θησης και διδασκαλίας. Σε αυτό το πλαίσιο, η έρευνα 
και η πανεπιστημιακή διδασκαλία της Διδακτικής των 
Μαθηματικών μελετά γνωστικές, συναισθηματικές και 
κοινωνικοπολιτισμικές όψεις της κατασκευής μαθημα-
τικών εννοιών, συλλογισμών και της σημειογραφίας 
τους σε μια διδακτικομαθησιακή αλληλεπίδραση που 
περιλαμβάνει ατομική και συλλογική επιχειρηματολο-
γία, πολυτροπική επικοινωνία, εικονιστικές, ενσώματες 
και συμβολικές αναπαραστάσεις, εκπαιδευτικό υλικό, 
επίλυση και κατασκευή προβλήματος, καθώς και την 
ανάπτυξη πολυεπίπεδων συνδέσεων εντός των μαθη-
ματικών, αλλά και μεταξύ των μαθηματικών και άλλων 
επιστημών και της καθημερινής ζωής.

Με αυτό τον τρόπο, η Διδακτική των Μαθηματικών 
στοχεύει στην ανάπτυξη αποτελεσματικών μεθόδων δι-
δασκαλίας με ευέλικτη αξιοποίηση του εκπαιδευτικού 
υλικού, των εγχειριδίων, των προγραμμάτων σπουδών 
και του ψηφιακού περιβάλλοντος, έτσι ώστε να μπορούν 
να προσαρμόζονται στη διδακτική πρακτική και τις ιδιαι-
τερότητες κάθε εκπαιδευτικής βαθμίδας, καθώς και στην 
εκπαίδευση και συνεχή επιμόρφωση των εκπαιδευτικών.

Όσοι επιθυμούν να συμμετάσχουν ως υποψήφιοι στη 
διαδικασία εκλογής σε προκηρυχθείσα θέση καθηγητή 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13162 Τεύχος Γ’ 2385/09.08.2024

(επίκουρου καθηγητή, αναπληρωτή καθηγητή και κα-
θηγητή πρώτης βαθμίδας), οφείλουν να έχουν εγγραφεί 
ηλεκτρονικά στο πληροφοριακό σύστημα ΑΠΕΛΛΑ (δια-
δικτυακή διεύθυνση https://apella.minedu.gov.gr,) με τη 
διαδικασία που προβλέπεται στην παρ. 1 του άρθρου 3 
της υπό στοιχεία Φ. 122.1/6/14241/Ζ2/27-1-2017 (Β’ 225), 
όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο πρώτο της υπό στοι-
χεία Φ.122.1/86/83263/Ζ2/30-6-2020 (Β’ 2657) όμοιας.

Α. Όσοι επιθυμούν να υποβάλουν αίτηση υποψηφιό-
τητας για την εκλογή σε προκηρυχθείσα θέση καθηγητή 
(επίκουρου καθηγητή, αναπληρωτή καθηγητή και καθη-
γητή πρώτης βαθμίδας) υποβάλλουν ηλεκτρονικά στο 
πληροφοριακό σύστημα ΑΠΕΛΛΑ (διαδικτυακή διεύθυν-
ση https://apella.minedu.gov.gr,) μέσα σε αποκλειστική 
προθεσμία δύο (2) μηνών από την ημερομηνία του εγ-
γράφου της ανακοίνωσης της δημοσίευσης της προκή-
ρυξης στον Ημερήσιο Τύπο, την αίτηση υποψηφιότητας 
μαζί με όλα τα αναγκαία για την κρίση δικαιολογητικά:

1. Βιογραφικό σημείωμα.
2. Αντίγραφο των πτυχίων και των τίτλων σπουδών 

τους. Αν οι τίτλοι σπουδών έχουν χορηγηθεί από Α.Ε.Ι. 
εξωτερικού θα πρέπει να υποβληθούν και οι σχετικές 
βεβαιώσεις ισοτιμίας από τον ΔΟΑΤΑΠ ή αντίγραφο της 
αίτησης για αναγνώριση της ισοτιμίας.

3. Διδακτορική Διατριβή, επιστημονικές δημοσιεύσεις 
και αναλυτικό υπόμνημα αυτών.

4. Όλα τα απαραίτητα δικαιολογητικά τα οποία πιστο-
ποιούν τα προβλεπόμενα στην παρ. 1 του άρθρου 9 του 
ν. 4521/2018 (Α’ 38) προσόντα εκλογής, καθώς και κάθε 
άλλο δικαιολογητικό που κρίνουν αναγκαίο οι υποψή-
φιοι.

Οι πολίτες κρατών-μελών της Ε.Ε. οφείλουν να υποβά-
λουν, εκτός των πιο πάνω δικαιολογητικών και πτυχίο ή 
μεταπτυχιακό τίτλο σπουδών ελληνικού Α.Ε.Ι. ή απολυ-
τήριο ελληνικού Λυκείου ή εξαταξίου Γυμνασίου ή πι-
στοποιητικό ελληνομάθειας Γ1 επιπέδου από το Κέντρο 
Ελληνικής Γλώσσας, από το οποίο θα αποδεικνύεται η 
πλήρης γνώση και άνετη χρήση της ελληνικής γλώσσας.

- Το πιστοποιητικό γέννησης θα αναζητηθεί αυτεπαγ-
γέλτως από την υπηρεσία που θα προβεί στην έκδοση 
της τελικής πράξης διορισμού. Προκειμένου για πολίτες 
κρατών - μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης, υποβάλλεται 
πιστοποιητικό της αρμόδιας αρχής του κράτους την ιθα-
γένεια του οποίου έχει ο υποψήφιος.

- Το αντίγραφο ποινικού μητρώου και το πιστοποιητικό 
στρατολογικής κατάστασης τύπου Α’ θα αναζητηθούν 
αυτεπαγγέλτως από την υπηρεσία που θα προβεί στην 
έκδοση της τελικής πράξης διορισμού. Το κώλυμα της μη 
εκπλήρωσης των στρατιωτικών υποχρεώσεων δεν ισχύει 
για πολίτες κράτους - μέλους της Ευρωπαϊκής Ένωσης, 
στο οποίο δεν προβλέπεται όμοιο κώλυμα διορισμού.

- Οι γνωματεύσεις: (α) παθολόγου ή γενικού ιατρού 
και (β) ψυχιάτρου, είτε του δημοσίου είτε ιδιωτών, υπο-
βάλλονται από τους υποψηφίους στην υπηρεσία που 
θα προβεί στην έκδοση της τελικής πράξης διορισμού.

Β. Όσοι επιθυμούν να υποβάλουν αίτηση εξέλιξης σε 
θέση επίκουρου καθηγητή, αναπληρωτή καθηγητή ή 
καθηγητή πρώτης βαθμίδας υποβάλλουν ηλεκτρονικά 
την αίτησή τους και καταχωρίζουν τα παραπάνω δικαι-

ολογητικά, εφόσον αυτά δεν έχουν ήδη καταχωρισθεί 
κατά την εγγραφή τους στο Γενικό Μητρώο [άρθρο 3 
της υπό στοιχεία Φ. 122.1/6/14241/Ζ2/27-1-2017 (Β’ 225)] 
υπουργικής απόφασης και δε χρήζουν επικαιροποίησης.

Οι αιτήσεις υποψηφιότητας και τα απαιτούμενα δικαι-
ολογητικά (περιπτώσεις Α και Β) υποβάλλονται αποκλει-
στικά και μόνο ηλεκτρονικά μέσω του πληροφοριακού 
συστήματος ΑΠΕΛΛΑ. Η μη υποβολή της αίτησης υπο-
ψηφιότητας καθώς και των απαιτούμενων για την κρίση 
δικαιολογητικών εντός της ταχθείσης από την προκήρυ-
ξη προθεσμίας, συνιστά λόγο απαραδέκτου της αίτησης.

Η προκαλούμενη δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπο-
λογισμό του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Aθλητισμού (Ειδικός Φορέας 1020-905 Ομάδα ΑΛΕ 21).

Η προκήρυξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  O Πρύτανης

ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΣΙΑΣΟΣ

    Ι 

 ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ

Aριθμ. 115610 
Προκήρυξη μίας (1) θέσης Καθηγητή/τριας 

Α’ Βαθμίδας του Τμήματος Πληροφορικής και 

Τηλεματικής της Σχολής Ψηφιακής Τεχνολογίας 

του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου, με γνωστικό 

αντικείμενο «Αλγόριθμοι και Προγραμματισμός».

  Η Πρύτανης του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου, μετά 
από εισήγηση της Συνέλευσης της Σχολής Ψηφιακής 
Τεχνολογίας (αρ. συν. 183/22.07.2024), λαμβάνοντας 
υπόψη την από 12.07.2024 αίτηση εξέλιξης Αναπληρω-
τή Καθηγητή και σύμφωνα με:

1. Την περ. ιζ της παρ. 1 του άρθρου 15 και το άρθρο 
463 του ν. 4957/2022 (Α’ 141).

2. Τις παρ. 9 και 10 του άρθρου 84 του ν. 4485/2017 
(Α’ 114).

3. Την παρ. 22α του άρθρου 80 και το άρθρο 19 του 
ν. 4009/2011 (Α’ 195).

4. Την παρ. 2 της περ. Α’ του άρθρου 6 του ν. 2083/1992 
(Α’ 159), όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του άρ-
θρου 23 του ν. 3549/2007 (Α’ 69).

5. Την υπό στοιχεία Φ.122.1/6/14241/Ζ2/27.01.2017 
απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρη-
σκευμάτων (Β’ 225) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

6. Την υπό στοιχεία Φ.122.1/43/55760/Ζ2/04.04.2018 
«Παρέχονται διευκρινίσεις» και Φ.122.1/88/119483/
Ζ2/20.07.2016 «Οδηγίες εφαρμογής του ν. 4369 (Α’ 27), 
του ν. 4386/2016 (Α’ 83) και του ν. 4405/2016 (Α’ 129)» 
εγκυκλίους του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρη-
σκευμάτων.

7. Τα π.δ. 125/2006 (Α’ 137) και 77/2013 (Α’ 119) και
8. Το π.δ. 134/1999 (Α’ 132), αποφασίζει:
Την προκήρυξη (ανοικτή προκήρυξη) για την πλήρω-

ση μίας (1) θέσης Καθηγητή/τριας Α’ Βαθμίδας ως εξής:
ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΣΧΟΛΗ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ
ΤΜΗΜΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΤΗΛΕΜΑΤΙΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13163Τεύχος Γ’ 2385/09.08.2024

Μία (1) θέση Καθηγητή/τριας Α’ Βαθμίδας με γνωστικό 
αντικείμενο «Αλγόριθμοι και Προγραμματισμός».

Σύντομη περιγραφή γνωστικού αντικειμένου: Το γνω-
στικό αντικείμενο «Αλγόριθμοι και Προγραμματισμός» 
αφορά στον σχεδιασμό και στην ανάλυση αλγορίθμων 
και δομών δεδομένων (π.χ. δέντρα και γραφήματα). 
Αφορά επίσης στις γλώσσες προγραμματισμού, στην 
αποδοτική υλοποίηση αλγορίθμων σε σύγχρονα μοντέ-
λα υπολογισμού καθώς και στην πειραματική μέτρηση 
της απόδοσής τους.

H προθεσμία για την υποβολή υποψηφιοτήτων ορίζε-
ται σε δύο (2) μήνες από την ημερομηνία του εγγράφου 
της ανακοίνωσης της δημοσίευσης της Προκήρυξης 
αυτής στον ημερήσιο τύπο.

Καλούνται οι ενδιαφερόμενοι/ες να εγγραφούν στο 
πληροφοριακό σύστημα «ΑΠΕΛΛΑ» (https://apella.
minedu.gov.gr) και να υποβάλουν ηλεκτρονικά την 
υποψηφιότητά τους με όλα τα κάτωθι αναγκαία για την 
κρίση δικαιολογητικά:

1. Αντίγραφο δελτίου αστυνομικής ταυτότητας ή δι-
αβατηρίου.

2. Βιογραφικό σημείωμα.
3. Αντίγραφα πτυχίων/τίτλων σπουδών. Αν τα πτυχία/

τίτλοι σπουδών έχουν χορηγηθεί από Α.Ε.Ι. εξωτερικού 
πρέπει να υποβληθούν και οι σχετικές βεβαιώσεις ισο-
τιμίας από τον Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π./ΔΙ.Κ.Α.Τ.Σ.Α. ή αντίγραφο της 
αίτησης για την αναγνώριση της ισοτιμίας.

4. Επιστημονικές δημοσιεύσεις και αναλυτικό υπόμνη-
μα αυτών.

5. Διδακτορική διατριβή.
6. Κάθε άλλο στοιχείο που μπορεί, κατά την κρίση των 

ενδιαφερόμενων, να βοηθήσει στην επιλογή.
7. Προκειμένου για άρρενες υποψηφίους, πρέπει να 

υποβληθεί υπεύθυνη δήλωση του ν. 1599/1986, περί 
εκπλήρωσης ή μη των στρατιωτικών τους υποχρεώσεων. 
Στην περίπτωση μη εκπλήρωσης, θα δεσμεύονται ότι θα 
έχουν εκπληρώσει τις στρατιωτικές τους υποχρεώσεις ή 
θα έχουν απαλλαγεί νόμιμα από αυτές πριν την έκδοση 
της Πρυτανικής πράξης διορισμού τους. Προκειμένου 
για πολίτες κρατών μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης, στη 
χώρα των οποίων η εκπλήρωση ή μη των στρατιωτικών 
υποχρεώσεων δεν αποτελεί κώλυμα διορισμού στο Δη-
μόσιο Τομέα, πρέπει να υποβληθεί σχετική βεβαίωση 
από Αρχή της οικείας χώρας.

8. Προκειμένου να αποδεικνύεται η πλήρης γνώση και 
άνετη χρήση της ελληνικής γλώσσας από πολίτες άλλων 
κρατών μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης, πρέπει να υπο-
βληθεί πτυχίο ή μεταπτυχιακός τίτλος σπουδών ελληνι-
κού Α.Ε.Ι. ή απολυτήριο ελληνικού Λυκείου ή εξατάξιου 
Γυμνασίου ή πιστοποιητικό ελληνομάθειας Γ1 επιπέδου 
από το Κέντρο Ελληνικής Γλώσσας.

Μετά την ολοκλήρωση της διαδικασίας κρίσης, θα 
αναζητηθούν αυτεπαγγέλτως από την αρμόδια, για την 
έκδοση της τελικής πράξης διορισμού, υπηρεσία:

- Αντίγραφο ποινικού μητρώου δικαστικής χρήσης.
- Πιστοποιητικό στρατολογικής κατάστασης τύπου Α’.
- Πιστοποιητικό ελληνικής ιθαγένειας. Προκειμένου για 

πολίτες άλλων κρατών μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης, 
υποβάλλεται από τον/την υποψήφιο/α που θα επιλεγεί 

πιστοποιητικό της αρμόδιας αρχής του κράτους, την 
ιθαγένεια του οποίου έχει.

Ο/Η υποψήφιος/α που θα επιλεγεί οφείλει να καταθέ-
σει γνωματεύσεις: α) παθολόγου ή γενικού ιατρού και 
β) ψυχιάτρου, είτε του δημοσίου είτε ιδιωτών, κατόπιν 
παραπεμπτικού εγγράφου της υπηρεσίας που θα προβεί 
στην έκδοση της τελικής πράξης διορισμού.

Η προκαλούμενη δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπο-
λογισμό του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού (ΑΛΕ 2120101005 και ΑΛΕ 2190201099 του 
ΕΦ 1020-905).

Η προκήρυξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 29 Ιουλίου 2024

Η Πρύτανης

ΜΑΡΙΑ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗ 

   Ι 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΡΑΚΗΣ

 Αριθμ. ΔΠΘ/ΔΔΚ/ΤΔΑ/61962/6689/1789 
Προκήρυξη πλήρωσης θέσης μέλους Διδακτικού 

Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.) στη βαθμίδα 

του Αναπληρωτή Καθηγητή, του Παιδαγωγικού 

Τμήματος Δημοτικής Εκπαίδευσης της Σχολής 

Επιστημών Αγωγής του Δημοκριτείου Πανεπι-

στημίου Θράκης, με γνωστικό αντικείμενο «Φυ-

σική και η Διδακτική της».

    Ο Πρύτανης του Δημοκριτείου Πανεπιστημίου Θρά-
κης, μετά από εισήγηση της Συνέλευσης του Παιδαγω-
γικού Τμήματος Δημοτικής Εκπαίδευσης της Σχολής 
Επιστημών Αγωγής (αρ. συνεδρίασης 15/12.07.2024), 
λαμβάνοντας υπόψη την υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΠΤΔΕ/ 
58782/1553/09.07.2024 αίτηση εξέλιξης Επίκουρου 
Καθηγητή και σύμφωνα με:

1. Την υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΔΔΚ/25927/2643 (Υ.Ο.Δ.Δ. 
4/2023) πράξη του Πρύτανη, με την οποία διαπιστώνεται 
η εκλογή Πρύτανη και ο ορισμός τεσσάρων (4) Αντιπρυ-
τάνεων του Δ.Π.Θ. με θητεία έως 31.08.2026.

2. Την παρ.  4 του άρθρου 463 του ν.  4957/2022, 
όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία Φ/149466/
Ζ2/29.12.2023 (Β’ 7603) υπουργική απόφαση.

3. Το άρθρο 19 του ν. 4009/2011 (Α΄ 195).
4. Το άρθρο 30 του ν. 4452/2017 (Α’ 17).
5. Την περ. ια’ του άρθρου 2, την περ. ζ΄ της παρ. 15 

του άρθρου 15, την περ. ιδ΄ της παρ. 2 του άρθρου 21 
και την παρ. 9 του άρθρου 84 του ν. 4485/2017 (Α’114).

6. Την παρ. 1 του άρθρου 23 του ν. 3549/2007 (Α’9).
7. Το π.δ. 134/1999 (Α’132).
8. Την υπό στοιχεία Φ.122.1/6/14241/Ζ2/27.01.2017 

(Β’ 225) απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοι-
χεία Φ.122.1/86/83263/Ζ2/30.6.2020 (Β’ 2657) όμοια.

9. Την υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΣΥΓΚ/44229/1596/22.05.2017 
(Β’ 2058) απόφαση της Συγκλήτου του Δημοκριτείου Πα-
νεπιστημίου Θράκης.

10. Το υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΔΔΚ/61962/6689/23.07.2024 
(ΔΠΘ/ΔΔΚ/ΤΔΑ/61962/6689/1789/23.07.2024) έγγραφο 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13164 Τεύχος Γ’ 2385/09.08.2024

του Παιδαγωγικού Τμήματος Δημοτικής Εκπαίδευσης, 
αποφάσισε:

Την προκήρυξη (ανοικτή προκήρυξη) για την πλή-
ρωση μίας (1) θέσης μέλους Διδακτικού Ερευνητικού 
Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), ως εξής:

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΡΑΚΗΣ 
ΣΧΟΛΗ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΑΓΩΓΗΣ
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
- Μία (1) θέση μέλους Διδακτικού Ερευνητικού Προσω-

πικού (Δ.Ε.Π.) στη βαθμίδα του Αναπληρωτή Καθηγητή, 
με γνωστικό αντικείμενο «Φυσική και η Διδακτική της» 
και συνοπτική περιγραφή του επιστημονικού πεδίου: Το 
αντικείμενο της θέσης εντάσσεται στον ευρύτερο κλά-
δο της Εκπαίδευσης στη Φυσική και σχετίζεται με την 
επιστήμη της Φυσικής ως αντικείμενο διδασκαλίας και 
μάθησης, και συγκεκριμένα: α) Την διδασκαλία και μάθη-
ση της Φυσικής σε τυπικά και μη τυπικά περιβάλλοντα, 
όπως διδακτικές - μαθησιακές παρεμβάσεις για θέματα 
Φυσικής, διεξαγωγή εργαστηριακών ασκήσεων, πειρα-
ματική διδασκαλία και μάθηση της Φυσικής, ανάπτυ-
ξη/εφαρμογή διδακτικών και μαθησιακών εργαλείων, 
παράγοντες που επηρεάζουν την μάθηση στη Φυσική, 
νοητικά μοντέλα μαθητών για έννοιες της Φυσικής κ.λπ., 
β) τις σύγχρονες τάσεις στα αναλυτικά προγράμματα 
σπουδών, όπως ο επιστημονικός γραμματισμός, οι δι-
ερευνητικές πρακτικές, η καλλιέργεια δεξιοτήτων και 
η φύση της επιστήμης στη διδασκαλία και μάθηση της 
Φυσικής, καθώς και γ) την εκπαίδευση και επιμόρφωση 
μελλοντικών και εν ενεργεία εκπαιδευτικών σε τυπικά και 
μη τυπικά περιβάλλοντα μάθησης της Φυσικής.

Όσοι επιθυμούν να συμμετάσχουν ως υποψήφιοι στη 
διαδικασία εκλογής σε προκηρυχθείσα θέση καθηγητή 
(επίκουρου καθηγητή, αναπληρωτή καθηγητή και κα-
θηγητή πρώτης βαθμίδας), οφείλουν να έχουν εγγρα-
φεί ηλεκτρονικά στο πληροφοριακό σύστημα ΑΠΕΛΛΑ 
(διαδικτυακή διεύθυνση https://apella.minedu.gov.gr,) 
με τη διαδικασία που προβλέπεται στην παρ. 1 του άρ-
θρου 3 της υπό στοιχεία Φ. 122.1/6/14241/Ζ2/27.1.2017 
(Β’ 225) υπουργικής απόφασης, όπως αντικαταστάθηκε 
με το άρθρο πρώτο της υπό στοιχεία Φ.122.1/86/83263/
Ζ2/30-6-2020 (Β’ 2657) όμοιας.

Α. Όσοι επιθυμούν να συμμετάσχουν ως υποψήφιοι 
στη διαδικασία εκλογής σε προκηρυχθείσα θέση καθη-
γητή (επίκουρου καθηγητή, αναπληρωτή καθηγητή και 
καθηγητή πρώτης βαθμίδας) υποβάλλουν ηλεκτρονικά 
στο πληροφοριακό σύστημα ΑΠΕΛΛΑ (διαδικτυακή δι-
εύθυνση https://apella.minedu.gov.gr,) μέσα σε αποκλει-
στική προθεσμία δύο (2) μηνών από την ημερομηνία 
του εγγράφου της ανακοίνωσης της δημοσίευσης της 
προκήρυξης στον ημερήσιο τύπο, την αίτηση υποψηφι-
ότητας (νοείται η υποβολή υποψηφιότητας μέσω πληρο-
φοριακού συστήματος ΑΠΕΛΛΑ) μαζί με όλα τα αναγκαία 
για την κρίση δικαιολογητικά:

1. Αντίγραφο δελτίου αστυνομικής ταυτότητας ή δια-
βατηρίου, το οποίο καταχωρείται ηλεκτρονικά.

2. Αντίγραφο των πτυχίων και των τίτλων σπου-
δών τους. Αν οι τίτλοι σπουδών έχουν χορηγηθεί από 
Α.Ε.Ι. της αλλοδαπής, τότε ακολουθείται η διαδικασία 

της παρ. 4 του άρθρου 304 του ν. 4957/2022 (Α’ 141), 
όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 36 του 
ν. 5029/2023 (Α’ 55).

3. Βιογραφικό σημείωμα.
4. Αναλυτικό υπόμνημα για τα υποβαλλόμενα πρωτό-

τυπα επιστημονικά δημοσιεύματα.
5. Διδακτορική διατριβή και άλλα επιστημονικά δη-

μοσιεύματα.
6. Όλα τα απαραίτητα δικαιολογητικά τα οποία πιστο-

ποιούν τα προβλεπόμενα στην παρ. 1 του άρθρου 9 του 
ν. 4521/2018 (Α’ 38) προσόντα εκλογής, καθώς και κάθε 
άλλο δικαιολογητικό που κρίνουν αναγκαίο οι υποψή-
φιοι.

Οι πολίτες κρατών-μελών της Ε.Ε. οφείλουν να υποβά-
λουν, εκτός των πιο πάνω δικαιολογητικών και πτυχίο ή 
μεταπτυχιακό τίτλο σπουδών ελληνικού Α.Ε.Ι. ή απολυ-
τήριο Ελληνικού Λυκείου ή εξαταξίου Γυμνασίου ή πι-
στοποιητικό ελληνομάθειας Γ1 επιπέδου από το Κέντρο 
Ελληνικής Γλώσσας, από το οποίο θα αποδεικνύεται η 
πλήρης γνώση και άνετη χρήση της ελληνικής γλώσσας.

- Το πιστοποιητικό γέννησης θα αναζητηθεί αυτεπαγ-
γέλτως από την υπηρεσία που θα προβεί στην έκδοση 
της τελικής πράξης διορισμού. Προκειμένου για πολίτες 
κρατών-μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης, υποβάλλεται 
πιστοποιητικό της αρμόδιας αρχής του κράτους την ιθα-
γένεια του οποίου έχει ο υποψήφιος.

- Το αντίγραφο ποινικού μητρώου και το πιστοποιητικό 
στρατολογικής κατάστασης τύπου Α’ θα αναζητηθούν 
αυτεπαγγέλτως από την υπηρεσία που θα προβεί στην 
έκδοση της τελικής πράξης διορισμού.

Το κώλυμα της μη εκπλήρωσης των στρατιωτικών 
υποχρεώσεων δεν ισχύει για πολίτες κράτους - μέλους 
της Ευρωπαϊκής Ένωσης, στο οποίο δεν προβλέπεται 
όμοιο κώλυμα διορισμού.

- Οι γνωματεύσεις: (α) παθολόγου ή γενικού ιατρού 
και (β) ψυχιάτρου, είτε του δημοσίου είτε ιδιωτών, υπο-
βάλλονται από τους υποψηφίους στην υπηρεσία που 
θα προβεί στην έκδοση της τελικής πράξης διορισμού.

Β. Όσοι επιθυμούν να υποβάλουν αίτηση εξέλιξης σε 
θέση επίκουρου καθηγητή, αναπληρωτή καθηγητή ή 
καθηγητή πρώτης βαθμίδας υποβάλλουν ηλεκτρονι-
κά την αίτησή τους (νοείται η υποβολή υποψηφιότη-
τας μέσω πληροφοριακού συστήματος ΑΠΕΛΛΑ) και 
καταχωρίζουν τα παραπάνω δικαιολογητικά, εφόσον 
αυτά δεν έχουν ήδη καταχωρισθεί κατά την εγγραφή 
τους στο Γενικό Μητρώο [άρθρο 3 της υπό στοιχεία
Φ. 122.1/6/14241/Ζ2/27-1-2017 (Β’ 225) υπουργικής από-
φασης] και δε χρήζουν επικαιροποίησης.

Η μη υποβολή των ως άνω δικαιολογητικών εντός της 
ταχθείσης από την προκήρυξη προθεσμίας, συνιστά 
λόγο απαραδέκτου της υποψηφιότητας.

Ο υποψήφιος που θα επιλεγεί για τη θέση, υποχρεού-
ται να καταθέσει τα πρωτότυπα έγγραφα- δικαιολογη-
τικά του φακέλου του.

Η προκαλούμενη δαπάνη, θα βαρύνει τον προϋπο-
λογισμό του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού (Ειδικός Φορέας 1020-905, ΑΛΕ 2120101005 
και 2190201099).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13165Τεύχος Γ’ 2385/09.08.2024

Η προκήρυξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 26 Ιουλίου 2024

Ο Πρύτανης 

ΦΩΤΙΟΣ ΜΑΡΗΣ

    Ι 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ

 Αριθμ. 57118 
Προκήρυξη θέσης μέλους Δ.Ε.Π. του Τμήματος 

Επιστήμης και Τεχνολογίας Τροφίμων της Σχο-

λής Γεωπονικών Επιστημών του Πανεπιστημίου 

Πατρών στη βαθμίδα του Αναπληρωτή Καθηγη-

τή, με γνωστικό αντικείμενο «Χημική Τεχνολο-

γία. Εφαρμογές Νανοδομών στην Τεχνολογία 

Τροφίμων». 

 Ο Πρύτανης του Πανεπιστημίου Πατρών μετά από 
εισήγηση της Συνέλευσης του Τμήματος Επιστήμης και 
Τεχνολογίας Τροφίμων, (συν. 80/24.7.2024), την από 
17.7.2024 αίτηση εξέλιξης μέλους Δ.Ε.Π. και έχοντας 
υπόψη:

1) Την περ. ιζ’ της παρ. 1 άρθρο 15 του ν. 4957/2022 
(Α’ 141). 

2) Το άρθρο 30 του ν. 4452/2017 (Α’ 17).
3) Το άρθρο τέταρτο του ν. 4405/2016 (Α’ 129).
4) Το άρθρο 70 του ν. 4386/2016 (Α’ 83).
5) Την απόφαση υπό στοιχεία Φ.122.1/6/14241/

Ζ2/27.1.2017 (Β’ 225) του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων και την υπό στοιχεία Φ.122.1/86/83263/
Ζ2/30.6.2020 (Β’ 2657) απόφαση του Υφυπουργού Παι-
δείας και Θρησκευμάτων (ΑΠΕΛΛΑ).

6) Το άρθρο 6 περ. Γ’ (μετονομάσθηκε σε περ. Α’ 
με το άρθρο 1 παρ. 6(α) του ν. 2188/1994 (Α’ 18)) του 
ν.  2083/1992 (Α’159), όπως αντικαταστάθηκε με την 
παρ. 1 του άρθρου 23 του ν. 3549/2007 (Α’69) και τρο-
ποποιήθηκε με το άρθρο 81 του ν. 4009/2011 (Α’ 195).

7) Το άρθρο 19 του ν. 4009/2011 (Α’ 195), μετά την 
τροποποίησή του με το άρθρο 9 του ν. 4521/2018 (Α’ 38).

8) Την παρ. 3 του άρθρο 32 του ν. 4589/2019 (Α’ 13).
9) Την παρ. 4 του άρθρου 304, όπως τροποποιήθηκε 

με την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 5029/2023 (Α’ 55) και 
την παρ. 4 του άρθρου 463 του ν. 4957/2022 (Α’ 141).

10) Την παρ.  3 του άρθρου 463 του ν.  4957/2022 
(Α’ 141).

11) Την παρ.  22 του άρθρου 80 του ν.  4009/2011 
(Α’ 195), όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 6 του άρ-
θρου 26 του ν. 4386/2016 (Α’ 83).

12) Το π.δ. 134/1999.
13) Τον Εσωτερικό Κανονισμό του Πανεπιστημίου Πα-

τρών (Β’ 3899/2019).
14) Την παρ. 2 του άρθρου 154 του Εσωτερικού Κα-

νονισμού του Πανεπιστημίου Πατρών (Β’ 5468/2023),
15) Το άρθρο 485 του ν. 4957/2022 (Α’ 141), προκηρύσ-

σει (ανοικτή προκήρυξη) την πλήρωση μιας (1) θέσης 
μέλους Δ.Ε.Π. στη βαθμίδα του Αναπληρωτή Καθηγητή 
ως εξής:

Σχολή Γεωπονικών Επιστημών
Τμήμα Επιστήμης και Τεχνολογίας Τροφίμων
Μία (1) θέση μέλους Δ.Ε.Π. στη βαθμίδα του Ανα-

πληρωτή Καθηγητή, με γνωστικό αντικείμενο «Χημική 
Τεχνολογία. Εφαρμογές Νανοδομών στην Τεχνολογία 
Τροφίμων».

Συνοπτική περιγραφή του γνωστικού αντικειμένου: 
«Το γνωστικό αντικείμενο αφορά στην επιστήμη της Τε-
χνολογίας Τροφίμων. Έμφαση δίνεται στην αξιοποίηση 
βιομάζας και παραπροϊόντων τροφίμων στη σύνθεση, 
και τον χαρακτηρισμό βιοδιαθέσιμων/βιοδραστικών να-
νοδομών και στην εφαρμογή τους στη συντήρηση, την 
επεξεργασία, την ασφάλεια τροφίμων, και την ενεργή ή 
και έξυπνη συσκευασία τροφίμων στα πλαίσια της κυ-
κλικής οικονομίας».

Καλούνται οι ενδιαφερόμενοι να υποβάλλουν ηλεκτρο-
νικά την αίτηση υποψηφιότητας μέσω του ηλεκτρονικού 
συστήματος «ΑΠΕΛΛΑ» (διαδικτυακή διεύθυνση: https://
apella.minedu.gov.gr) μέσα σε αποκλειστική προθεσμία 
δύο (2) μηνών από την ημερομηνία του εγγράφου της 
ανακοίνωσης της δημοσίευσης της προκήρυξης αυτής 
στον ημερήσιο τύπο από το Πανεπιστήμιο Πατρών, μαζί 
με όλα τα αναγκαία για την κρίση δικαιολογητικά.

Ειδικότερα, μαζί με την αίτηση και μέχρι την ημερο-
μηνία λήξης υποβολής των υποψηφιοτήτων, επί ποινή 
απαραδέκτου της αίτησης, πρέπει να υποβάλλουν ηλε-
κτρονικά, στα αντίστοιχα διακριτά πεδία του Πληροφο-
ριακού Συστήματος ΑΠΕΛΛΑ:

1. Αντίγραφo των πτυχίων και των τίτλων σπουδών. Αν 
οι τίτλοι σπουδών έχουν χορηγηθεί από Α.Ε.Ι. της αλλο-
δαπής, τότε ακολουθείται η διαδικασία της παρ. 4 του 
άρθρου 304 του ν. 4957/2022 (Α’ 141).

2. Βιογραφικό σημείωμα.
3. Πρωτότυπες επιστημονικές δημοσιεύσεις (με μορφή 

αρχείου ή με ηλεκτρονικό σύνδεσμο).
4. Αναλυτικό υπόμνημα για τις υποβαλλόμενες πρω-

τότυπες επιστημονικές δημοσιεύσεις.
5. Διδακτορική διατριβή και άλλα επιστημονικά δη-

μοσιεύματα (με μορφή αρχείου ή με ηλεκτρονικό σύν-
δεσμο).

6. Αντίγραφο δελτίου αστυνομικής ταυτότητας ή δι-
αβατηρίου.

7. Όλα τα απαραίτητα δικαιολογητικά (πιστοποιητι-
κά προϋπηρεσίας, πιστοποιητικά παροχής διδακτικού 
έργου κ.τ.λ.) που πιστοποιούν τα προβλεπόμενα από 
τη νομοθεσία προσόντα εκλογής, καθώς και κάθε άλλο 
δικαιολογητικό κρίνουν αναγκαίο οι υποψήφιοι.

8. Οι πολίτες κρατών-μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
οφείλουν να υποβάλουν, εκτός των πιο πάνω δικαιο-
λογητικών και πτυχίο ή μεταπτυχιακό τίτλο σπουδών 
ελληνικού ΑΕΙ ή απολυτήριο ελληνικού Λυκείου ή εξατα-
ξίου Γυμνασίου ή πιστοποιητικό ελληνομάθειας Γ1’ επι-
πέδου από το Κέντρο Ελληνικής Γλώσσας, από το οποίο 
θα αποδεικνύεται η πλήρης γνώση και άνετη χρήση της 
ελληνικής Γλώσσας.

Οι αιτήσεις υποψηφιότητας και τα απαιτούμενα δικαιο-
λογητικά υποβάλλονται αποκλειστικά και μόνο ηλεκτρο-
νικά μέσω του πληροφοριακού συστήματος ΑΠΕΛΛΑ. Η 
μη υποβολή της αίτησης υποψηφιότητας καθώς και των 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13166 Τεύχος Γ’ 2385/09.08.2024

απαιτούμενων για την κρίση δικαιολογητικών εντός της 
ταχθείσης από την προκήρυξη αποκλειστικής προθεσμί-
ας συνιστά λόγο απαραδέκτου της αίτησης.

Οι υποψήφιοι θα αξιολογηθούν και θα κριθούν σύμ-
φωνα με τα στοιχεία που έχουν αναρτήσει στο πληροφο-
ριακό σύστημα ΑΠΕΛΛΑ έως την λήξη της προθεσμίας 
υποβολής υποψηφιοτήτων.

Ο υποψήφιος, ο οποίος θα επιλεγεί, θα είναι υποχρε-
ωμένος να προσκομίσει γνωματεύσεις: (α) παθολόγου ή 
γενικού ιατρού και (β) ψυχιάτρου είτε του δημοσίου είτε 
ιδιωτών, που να πιστοποιούν την υγεία των υποψηφίων 
προκειμένου να ασκήσουν τα καθήκοντα της αντίστοι-
χης θέσης. Θα κατατεθούν από τους υποψηφίους, οι 
οποίοι θα εκλεγούν σε θέση καθηγητή πριν την έκδοση 
της πρυτανικής πράξης διορισμού τους.

Το πιστοποιητικό γέννησης θα αναζητηθεί αυτεπαγ-
γέλτως από την υπηρεσία που θα προβεί στην έκδοση 
της τελικής πράξης διορισμού. Προκειμένου για πολίτες 
κρατών-μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης, υποβάλλεται 
πιστοποιητικό της αρμόδιας αρχής του κράτους την ιθα-
γένεια του οποίου έχει ο υποψήφιος.

Το αντίγραφο ποινικού μητρώου δικαστικής χρήσης 
και το πιστοποιητικό στρατολογικής κατάστασης Τύπου 
Α’ θα αναζητηθούν αυτεπαγγέλτως από την υπηρεσία 
που θα προβεί στην έκδοση της τελικής πράξης διορι-
σμού. Το κώλυμα της μη εκπλήρωσης των στρατιωτικών 
υποχρεώσεων δεν ισχύει για πολίτες κράτους - μέλους 
της Ευρωπαϊκής Ένωσης, στο οποίο δεν προβλέπεται 
όμοιο κώλυμα διορισμού και προς βεβαίωση τούτου 
απαιτείται από τον επιλεγέντα η υποβολή υπεύθυνης 
δήλωσης με συνημμένο σχετικό δικαιολογητικό.

Η προκαλούμενη δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπο-
λογισμό του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού (ΑΛΕ 2120101005 και ΑΛΕ 2190201099 του 
ΕΦ 1019-905).

Η προκήρυξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 30 Ιουλίου 2024

Ο Πρύτανης

ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΠΟΥΡΑΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13168 Τεύχος Γ’ 2385/09.08.2024

*03023850908240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-08-12T10:34:50+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




